MATO 1 Skele për fasadë
2024
Z-8.1-937
Skelet tona inovative për fasada MATO 1, të zhvil-
luara në Zvicër, janë investimi juaj më i përsosur, i
cili ofron efikasitet, siguri dhe fleksibilitetin më të
madh.
MATO 1 është tani sistemi lider në tregun e

Shembull i përdorimit
MATO 1 Skele për fasadë
Kangjella avancuese më e shpejtë.
11
Kangjella avancuese
• Shtyllë e kangjellës
• Prej alumini
• Shtyllë e kangjellës me teh të patentuar
• Prej alumini
• Kangjella fundore
• Prej alumini
Nr. art. Gjatësia Pesha Mundësitë e përdorimit
1-131010 ✓ 220 cm 5,9 kg MATO 1, 2
S-131015 ✓ 220 cm 4,75 kg MATO 1, 8, 62, 65
Nr. art. Gjatësia Pesha Mundësitë e përdorimit
S-135150 ✓ 150 cm 3,4 kg MATO 1, 8, 62, 65
S-135200 ✓ 200 cm 3,6 kg MATO 1, 8, 62, 65
S-135250 ✓ 250 cm 3,8 kg MATO 1, 8, 62, 65
S-135300 ✓ 300 cm 4,6 kg MATO 1, 8, 62, 65
Nr. art. Gjerësia Pesha
1-131020 ✓ 70 cm 7,4 kg
1 2
Shembull i përdorimit

• eliminon çarjet mes konsolave dhe kornizave të skelës
• e përshtatshme me sistemet e skelave MATO 1 dhe MATO 8
• prej alumini
Shkelëse mbuluese
• me mbrojtje kundër erës
• prej alumini
• për zgjidhje këndore ekonomike
Nr. art. Gjatësia Gjerësia Pesha
1-265070 ✓ 70 cm 12,5 cm 2,3 kg
1-265100 ✓ 100 cm 12,5 cm 3,5 kg
1-265150 ✓ 150 cm 12,5 cm 5,5 kg
1-265200 ✓ 200 cm 12,5 cm 7,5 kg
1-265250 ✓ 250 cm 12,5 cm 9,5 kg
1-265300 ✓ 300 cm 12,5 cm 11,5 kg
Nr. art. Gjatësia Gjerësia Pesha
Z-123250 250 cm 20,0 cm 6,2 kg
Z-127250 250 cm 32,0 cm 8,1 kg
1-265150
Z-127250
Shembull i përdorimit
Shembull i përdorimit

kallëpe H20
ndërmjet tyre
kunder animit
Konsolë muri
Vendoset kangjella
Mbështetje këndore
F
L
Fiksues të kangjellës për
stabilizim horizontal me
kangjellë dyshe MATO 1
Nr. art. Kapacitet
maksimal Gjatësia Gjerësia Pesha
Z-120070 ✓ 600 kg / m² 70 cm 64 cm 5,7 kg
Z-120075 600 kg / m² 75 cm 64 cm 6,0 kg
Z-120100 ✓ 600 kg / m² 100 cm 64 cm 7,5 kg
Z-120125 ✓ 600 kg / m² 125 cm 64 cm 8,9 kg
Z-120150 ✓ 600 kg / m² 150 cm 64 cm 10,4 kg
Z-120180 600 kg / m² 180 cm 64 cm 12,1 kg
Z-120200 ✓ 600 kg / m² 200 cm 64 cm 13,4 kg
Z-120225 450 kg / m² 225 cm 64 cm 14,8 kg
Z-120250 ✓ 450 kg / m² 250 cm 64 cm 16,3 kg
Z-120257 450 kg / m² 257 cm 64 cm 16,8 kg
Z-120300 ✓ 200 kg / m² 300 cm 64 cm 19,2 kg
Nr. art. Kapacitet
maksimal Gjatësia Gjerësia Pesha
Z-121070 ✓ 600 kg / m² 70 cm 64 cm 5,7 kg
Z-121075 600 kg / m² 75 cm 64 cm 6,0 kg
Z-121100 ✓ 600 kg / m² 100 cm 64 cm 7,5 kg
Z-121125 ✓ 600 kg / m² 125 cm 64 cm 8,9 kg
Z-121150 ✓ 600 kg / m² 150 cm 64 cm 10,4 kg
Z-121180 600 kg / m² 180 cm 64 cm 12,1 kg
Z-121200 ✓ 600 kg / m² 200 cm 64 cm 13,4 kg
Z-121225 600 kg / m² 225 cm 64 cm 14,8 kg
Z-121250 ✓ 450 kg / m² 250 cm 64 cm 16,3 kg
Z-121257 450 kg / m² 257 cm 64 cm 16,8 kg
Z-121300 ✓ 200 kg / m² 300 cm 64 cm 19,2 kg
Nr. art. Kapacitet
maksimal Gjatësia Gjerësia Pesha
Z-126070 ✓ 600 kg / m² 70 cm 32 cm 3,6 kg
Z-126075 600 kg / m² 75 cm 32 cm 3,8 kg
Z-126100 ✓ 600 kg / m² 100 cm 32 cm 4,6 kg
Z-126125 ✓ 600 kg / m² 125 cm 32 cm 5,6 kg
Z-126150 ✓ 600 kg / m² 150 cm 32 cm 6,4 kg
Z-126180 600 kg / m² 180 cm 32 cm 7,6 kg
Z-126200 ✓ 600 kg / m² 200 cm 32 cm 8,2 kg
Z-126225 450 kg / m² 225 cm 32 cm 9,1 kg
Z-126250 ✓ 450 kg / m² 250 cm 32 cm 10,0 kg
Z-126300 ✓ 450 kg / m² 300 cm 32 cm 15,5 kg
Z-126350 300 kg / m² 350 cm 32 cm 17,8 kg
Z-126400 200 kg / m² 400 cm 32 cm 20,3 kg
Z-120250
Z-121250
Z-126250
Shkelëse prej alumini të plotë
• gjerësia e grepit 25 mm
• prej alumini, plotësisht i riciklueshëm dhe i lehtë për përdorim
• i verifikuar për shteg llamarinistësh
• me mbeshtetje tubolare rrethore
• gjerësia e grepit 25 mm, me sigurim kundër erës
• gjerësia e grepit 25 mm, me sigurim kundër erës
26
MATO 1 Skele për fasadë
Të gjitha shkelëset e verifikuara për shteg pune llamarinistësh
Nr. art. Kapacitet
maksimal Gjatësia Gjerësia Pesha
Z-226070 ✓ 600 kg / m² 70 cm 32 cm 5,5 kg
Z-226075 600 kg / m² 75 cm 32 cm 6,0 kg
Z-226100 ✓ 600 kg / m² 100 cm 32 cm 6,9 kg
Z-226110 600 kg / m² 110 cm 32 cm 7,7 kg
Z-226125 ✓ 600 kg / m² 125 cm 32 cm 8,1 kg
Z-226150 ✓ 600 kg / m² 150 cm 32 cm 9,4 kg
Z-226180 600 kg / m² 180 cm 32 cm 10,8 kg
Z-226200 ✓ 600 kg / m² 200 cm 32 cm 11,7 kg
Z-226225 450 kg / m² 225 cm 32 cm 13,0 kg
Z-226250 ✓ 450 kg / m² 250 cm 32 cm 14,2 kg
Z-226300 ✓ 300 kg / m² 300 cm 32 cm 16,6 kg
Z-226350 ✓ 300 kg / m² 350 cm 32 cm 20,3 kg
Z-226400 ✓ 200 kg / m² 400 cm 32 cm 22,9 kg
Nr. art. Kapacitet
maksimal Gjatësia Gjerësia Pesha
Z-125100  300 kg / m² 100 cm 64 cm 12,7 kg
Z-125150  300 kg / m² 150 cm 64 cm 17,3 kg
Z-125200 200 kg / m² 200 cm 64 cm 19,2 kg
Z-125250 200 kg / m² 250 cm 64 cm 19,4 kg
Z-125300 200 kg / m² 300 cm 64 cm 23,5 kg
Nr. art. Kapacitet
maksimal Gjatësia Gjerësia Pesha
Z-124150 300 kg / m² 150 cm 64 cm 20,3 kg
Z-124200 ✓ 300 kg / m² 200 cm 64 cm 23,3 kg
Z-124250 ✓ 200 kg / m² 250 cm 64 cm 24,8 kg
Z-124300 ✓ 200 kg / m² 300 cm 64 cm 28,7 kg
Z-124250
Z-125250
27
Shkelëse me shufër dhe shkallë, versioni i leht
• gjerësia e grepit  25 mm, me sigurim kundër erës
• prej alumini
Shënim: Shkelëse të tjera mund të gjeni në katalogun tonë MATO Z.
Shkelëse prej çeliku
• gjerësia e grepit 25 mm, me sigurim kundër erës
• prej çeliku
Shkelëse me shufër dhe shkallë
• gjerësia e grepit 25 mm
• prej alumini
MATO 1 Skele për fasadë
Të gjitha shkelëset e verifikuara për shteg pune llamarinistësh
Z-2260250
Nr. art. Gjatësia Gjerësia Lartësia Pesha
Z-573250 250 cm 60 cm 200 cm 18,1 kg
Z-573300 300 cm 60 cm 200 cm 28,7 kg
Z-574150 150 cm 90 cm 125 cm 18,6 kg
Z-574250 250 cm 90 cm 200 cm 27,2 kg
Traversë speciale
• për ngushtimin e skelave dhe hyrje në shkallë
• kornizat dhe shtyllët e kangjellës mund të vendosen
• vetëm për shkelëset alumini ose çeliku
• prej çeliku
• sigurt kundër rrëshqitjes
• thellësia e shkallës 18 cm
• me mbështetje të thjeshtë
• prej alumini
• me platformë
• sigurt kundër rrëshqitjes
• thellësia e shkallës 18 cm
• me mbështetje të dyfishtë
• prej alumini
Shkallë prej alumini
• me platformë
Nr. art. Gjerësia Pesha
1-272070 ✓ 70 cm 5,3 kg
1-272100 100 cm 6,9 kg
1-272070
Nr. art. Gjatësia Gjerësia Lartësia Pesha
Z-572150 150 cm 60 cm 125 cm 11,3 kg
28
Shembull aplikimi
MATO 1 Skele për fasadë
Shkallë.
Nr. art. Gjatësia Gjerësia Lartësia Pesha
Z-571150 150 cm 60 cm 125 cm 13,3 kg
Z-572050 70 cm 60 cm 50 cm 5,8 kg
Z-572075 100 cm 60 cm 75 cm 7,7 kg
Z-572100 100 cm 60 cm 100 cm 9,0 kg
Z-572200 200 cm 60 cm 200 cm 15,9 kg
Z-572250 ✓ 250 cm 60 cm 200 cm 17,6 kg
Nr. art. Gjatësia Gjerësia Lartësia Pesha
Z-571250 250 cm 60 cm 200 cm 23,6 kg
Z-572300 ✓ 300 cm 60 cm 200 cm 24,4 kg
Z-571250
Z-572300
Z-573300
Z-572250

1-131300 300 cm 2,2 kg
Nr. art. Gjatësia Pesha
1-586226 210 cm 12,5 kg
1-586225
MATO 1 Skele për fasadë
Mbrojtja nga moti.
31
Element tensionimi për
mbulesë
• �Set-Alumini: Element tensionimi prej alumini  për mbulesë
Spring clip
• për elementin e tensionimit të mbulesës
• Ø 12 × 60 mm
Nr. art. Gjerësia Gjatësia Pesha
N-587070 ✓ 70 cm 225 cm 1,1 kg
N-587100 ✓ 100 cm 225 cm 1,3 kg
N-587125 ✓ 125 cm 225 cm 1,6 kg
N-587150 ✓ 150 cm 225 cm 1,9 kg
N-587200 ✓ 200 cm 225 cm 2,8 kg
N-587250 ✓ 250 cm 225 cm 3,3 kg
N-587300 ✓ 300 cm 225 cm 3,8 kg
Nr. art. Gjatësia Pesha
N-588040 30 cm 1,4 kg
Nr. art. Pesha
N-850001 0,1 kg